
1 
 

BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 87 28 Şubat – 6 Mart 2022 

 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ  
 

1. AB ZİRVESİNDEN RUSYA’YA EK YAPTIRIMLAR 

AB Zirvesi, Rusya tarafından Ukrayna’ya karşı başlatılan askerî harekâtla gündeme gelen 
yaptırımların 26 kişiyi ve bir kuruluşu daha kapsayacak şekilde genişletilmesine karar verdi. 
Genişletme kararı ile yaptırımlar petrol, bankacılık ve finans sektörlerinin yanı sıra; oligarkları, 
iş insanlarını, hükümet üyelerini ve üst düzey askerî yetkilileri de kapsayacak. Güncel olarak 
680 kişi ve 53 kuruluşa uygulanan bu kısıtlayıcı tedbirler ile Putin rejimine sağlanan fonların 
kesilmesi hedefleniyor. AB Zirvesi ayrıca açıklamasında, Rusya’nın Ukrayna’ya karşı giriştiği 
nedensiz ve haksız askerî saldırıyı da kınadı. 

AB Zirvesi, 28 Şubat 2022 

Council Of Europe Union, (28.02.2022) “Russia’s military aggression against Ukraine: Council 
imposes sanctions on 26 persons and one entity”. Erişim adresi: 
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/02/28/russia-s-military-
aggression-against-ukraine-council-imposes-sanctions-on-26-persons-and-one-entity/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

2.  AB’DEN UKRAYNA’YA MALİ DESTEK 

AB Zirvesi, Rusya’ya karşı başlatılması planlanan kısıtlayıcı önlemler üzerinde anlaşmaya 
vardı. Bu kapsamda Ukrayna’nın toprak bütünlüğünü ve egemenliğini savunmak, sivil nüfusu 
devam eden askerî saldırılara karşı korumak ve Ukrayna Silahlı Kuvvetlerinin kapasitesinin 
güçlendirilmesine katkıda bulunmak amacıyla hazırlanan ve Avrupa Barış Fonunca 
karşılanacak iki yardım planını da kabul etti. Yardım planları ile AB, Ukrayna’ya 500 milyon 
avroluk mali destek sağlayacak. AB Zirvesi ayrıca AB hava sınırlarını Rus menşeili uçaklara 
ve uçuşlara kapattığını duyurdu. 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/02/28/russia-s-military-aggression-against-ukraine-council-imposes-sanctions-on-26-persons-and-one-entity/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/02/28/russia-s-military-aggression-against-ukraine-council-imposes-sanctions-on-26-persons-and-one-entity/
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AB Zirvesi, 28 Şubat 2022 

Council Of Europe Union, (28.02.2022) “EU adopts new set of measures to respond to Russia’s 
military aggression against Ukraine”. Erişim adresi: 
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/02/28/eu-adopts-new-set-of-
measures-to-respond-to-russia-s-military-aggression-against-ukraine/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

3. BORRELL’DEN OGSP AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Avrupa Parlamentosu 
toplantısında Rusya’nın Ukrayna’yı işgaliyle ilgili açıklamalarda bulundu. Avrupa’nın 
jeopolitik sorunlar ve güvenlik kaygılar ile ilk kez bu kadar yakın ve endişe verici bir seviyede 
karşı karşıya kaldığını ifade eden Borrell; iş birliği ve dayanışmanın tüm Avrupa için önemli 
bir mesele olduğunu ifade etti. İkinci Dünya Savaşından bu yana ilk kez bir devletin diğer bir 
devleti işgale giriştiğine dikkat çeken Yüksek Temsilci; açıklamasında AB Ortak Güvenlik ve 
Savunma Politikasının (OGSP) Rus işgaline karşı işlevselliğinin öneminin de altını çizdi. 
Borrell Rus işgali ile trajedinin ve acıların Avrupa’ya tekrar geri döndüğünü belirtirken; bu 
durumla mücadele edebilmek için Avrupa savunmasının güçlendirilmesi ve Avrupa’nın 
caydırıcılık kapasitesinin arttırılması yönünde çalışmalara başladıklarını da sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 1 Mart 2022 

European External Action Service, (01.03.2022) “Russian aggression against Ukraine: Speech 
by High Representative/Vice-President Josep Borrell at the EP plenary”. Erişim adresi: 
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/111918/russian-aggression-
against-ukraine-speech-high-representativevice-president-josep-borrell-ep_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

4. AB UKRAYNA’DAN GELEN GÖÇ DALGASI KARŞISINDA HAREKETE 
GEÇTİ 

Rusya’nın Ukrayna işgalinin başlaması ardından Avrupa Birliği’ne doğru yaşanan göç 
dalgasıyla ilgili çalışmalar sürüyor. Ukrayna’dan ayrılanların büyük bir kısmının Avrupa Birliği 
sınırlarına girmelerinin ardından Birlik yeni bir planı devreye sokmaya karar verdi. Geçici 
koruma yönetmeliğinin aktif edilmesini öngören plana göre; Ukrayna’dan gelenlere, iltica 
prosedürleri işletilmeksizin derhal geçerli olmak üzere, AB topraklarında yaşama, çalışma, 
barınma hakkı ve sağlık ve eğitim hizmetlerine bir yıllığına erişme kolaylığı sağlanacak. 
Çatışmaların devam etmesi veya güvenli dönüş ortamı bulunmaması durumunda ise gelenlerin 
sahip olacakları bu haklara erişimlerinin iki yıl daha uzatılması mümkün olacak. Planın 
detaylarını açıklayan Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Avrupa Birliği’nin 
korunmaya ihtiyacı olan herkesin yanında olduğunu ifade ederken; bir sığınak arayan herkesin 
korunacağını ve Putin’in bombalarından kaçanların Avrupa’ya kabul edileceğini belirtti. Sınır 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/02/28/eu-adopts-new-set-of-measures-to-respond-to-russia-s-military-aggression-against-ukraine/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/02/28/eu-adopts-new-set-of-measures-to-respond-to-russia-s-military-aggression-against-ukraine/
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/111918/russian-aggression-against-ukraine-speech-high-representativevice-president-josep-borrell-ep_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/111918/russian-aggression-against-ukraine-speech-high-representativevice-president-josep-borrell-ep_en
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yönetimiyle ilgili konuları da içeren plan ile AB sınırlarına gelen göçmenlerin öncelikli 
ihtiyaçlarının Birliğe giriş yapmadan karşılanması da hedefleniyor.  

Birleşmiş Milletlerin verilerine göre 875 bin kişi Ukrayna’dan kaçarak yakın ülkelere 
dağıldı. 454 bin kişi Polonya’ya ulaşırken; 116 bin kişi Macaristan’a, 79 bin kişi Moldova’ya, 
67 bin kişi Slovakya’ya ve 45 bin kişi Romanya’ya ulaşmayı başardı.  

The Guardian, 2 Mart 2022 

Avrupa Komisyonu, 2 Mart 2022 

Jennifer Rankin, (02.03.2022) “Ukraine refugees given right to live in EU for three years”, The 
Guardian. Erişim adresi: https://www.theguardian.com/world/2022/mar/02/ukraine-refugees-
right-to-live-in-eu-plan     

European Commission, (02.03.2021) “Ukraine: Commission proposes temporary protection for 
people fleeing war in Ukraine and guidelines for border checks”. Erişim adresi: 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_1469  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS& Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

5. AB YETKİLİLERİNDEN MOLDOVA ZİYARETİ 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve Avrupa 
Komisyonunun Komşuluk ve Genişlemeden Sorumlu Üyesi Oliver Varhelyi, Moldova 
Cumhuriyeti’ne 2-3 Mart tarihlerini kapsayan bir ziyaret gerçekleştirdi. Ziyaret kapsamında AB 
yetkilileri Moldova Cumhurbaşkanı Maia Sandu ile bir araya geldi. Rusya’nın Ukrayna 
işgaliyle başlayan göçün ve mülteciler ile ilgili konuların ele alındığı görüşmelerde, 
Moldova’nın savaştan kaçan 100 bin kişiye ev sahipliği yaptığına dikkat çeken Borrell; Putin’e 
savaşa ivedi bir şekilde son verme çağrısında bulundu. Borrell ayrıca işgalin nedeninin sadece 
Donbas olmadığına dikkat çekerek; Avrupa’nın ve uluslararası sisteminin istikrarı ve barışın 
tehdit altında olduğunu sözlerine ekledi.  

Avrupa Dış Eylem Servisi, 3 Mart 2022 

Reuters, 3 Mart 2022  

European External Action Service, (01.03.2022) “Republic of Moldova: Remarks by High 
Representative/Vice-President Josep Borrell at the press conference”, Erişim adresi: 
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112132/republic-moldova-
remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-press-conference_en  

Reuters, (03.03.2022) “EU top diplomat calls for immediate ceasefire in Ukraine”. Erişim 
adresi: https://www.reuters.com/world/europe/eu-top-diplomat-calls-immediate-ceasef ire-
ukraine-2022-03-03/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

https://www.theguardian.com/world/2022/mar/02/ukraine-refugees-right-to-live-in-eu-plan
https://www.theguardian.com/world/2022/mar/02/ukraine-refugees-right-to-live-in-eu-plan
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_1469
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112132/republic-moldova-remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-press-conference_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112132/republic-moldova-remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-press-conference_en
https://www.reuters.com/world/europe/eu-top-diplomat-calls-immediate-ceasefire-ukraine-2022-03-03/
https://www.reuters.com/world/europe/eu-top-diplomat-calls-immediate-ceasefire-ukraine-2022-03-03/
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6. AB ZİRVESİNDEN “SALGIN” ÖNLEMİ 

AB Zirvesinden salgın hastalık süreçlerinin yönetimiyle ilgili bir açıklama yapıldı. 3 
Mart’ta yapılan açıklamaya göre Zirve; gelecek dönemlerde yaşanabilecek salgın hastalıkların 
önlenmesi, salgınlara karşı hazırlıklı olunması ve etkili bir şekilde müdahale edilebilmesi 
konusunda oluşturulacak uluslararası bir anlaşmanın müzakerelerinin başlatılması yönünde bir 
karar aldı. Konuyla ilgili açıklama yapan Fransa Sosyal İşler ve Sağlık Bakanı Olivier Véran, 
koronavirüs salgını sürecinde insan sağlığına yönelen tehditlerle mücadelede uluslararası iş 
birliğinin öneminin anlaşıldığını ifade etti. Salgınlarla mücadele konusunda oluşturulacak yeni 
bir uluslararası aracın hastalıklara daha etkili yanıt verme noktasında gerekli olduğunun altını 
çizen Fransız Bakan; uluslararası toplumun bilgi paylaşımını garanti etmek için bir araya 
gelmesi gerektiğini de sözlerine ekledi.  

AB Zirvesi, 3 Mart 2022 

Council of the EU, (03.03.2022) Council gives green light to start negotiations on international 
pandemic treaty”. Erişim adresi: https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-
releases/2022/03/03/council-gives-green-light-to-start-negotiations-on-international-
pandemic-treaty/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

7. BORRELL’DEN RUSYA’NIN SANSÜR VE GÖZALTI KARARLARINA 
TEPKİ 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Putin yönetiminin 
savaş karşıtı aktivistlere yönelik tutumunu kabul edilemez olduğunu duyurdu. Echo ve TV 
Rain’in yanı sıra birçok bağımsız medya kuruluşunun web siteleri yasaklandığına da dikkat 
çeken Borrell, Ukrayna işgaline karşı olan tüm Rus yayın partallarına erişime kısıtlama 
getirildiğini ve 7600’den fazla savaş karşıtı protestocunun gözaltına alındığını belirtti. Borrell 
ayrıca sansür ve baskıya rağmen Putin’in Ukrayna’ya karşı yürüttüğü savaşa karşı çıkmaya 
cesaret eden Rus vatandaşlarının cesaretini takdir ettiklerini sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 3 Mart 2022 

European External Action Service, (03.03.2022) “Russia: Statement by High Representative 
Josep Borrell on media censorship and crackdown on peaceful anti-war protests”. Erişim adresi: 
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112128/russia-statement-high-
representative-josep-borrell-media-censorship-and-crackdown-peaceful_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

8. GÜRCİSTAN VE MOLDOVA’DAN AVRUPA BİRLİĞİ BAŞVURUSU 

Gürcistan ve Moldova Avrupa Birliği üyeliği için resmen başvuruda bulundu. Avrupa 
Birliği’ne katılım talebine ilişkin belgeyi imzaladıktan sonra bir açıklama yapan Moldova 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/03/03/council-gives-green-light-to-start-negotiations-on-international-pandemic-treaty/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/03/03/council-gives-green-light-to-start-negotiations-on-international-pandemic-treaty/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/03/03/council-gives-green-light-to-start-negotiations-on-international-pandemic-treaty/
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112128/russia-statement-high-representative-josep-borrell-media-censorship-and-crackdown-peaceful_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112128/russia-statement-high-representative-josep-borrell-media-censorship-and-crackdown-peaceful_en
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Cumhurbaşkanı Maia Sandu bazı kararların değişen dünyanın gerektirdiği şekilde hızlı ve 
dirayetli bir şekilde alınması gerektiğini ifade ederken; Moldova’nın barış ve refah içinde 
yaşayarak özgür dünyanın bir parçası olmak istediğini ilan etti. Moldova Dışişleri Bakanı Nicu 
Popescu ise Cumhurbaşkanının paylaştığı haberi gelecek nesillerin gururla anacağını ve bu 
sayede Moldova’nın Avrupa’ya ayrılmaz bir şekilde dahil olduğunu belirtti.  

İki ülkenin başvurusunun ardından bir başka açıklama ise Gürcistan Başbakanı Irakli 
Garibaşvili’den geldi. Başvuru belgesini imzalayan Gürcistan Başbakanı, tarihin Gürcistan’ın 
Avrupa tercihini stratejik bir hedef olarak göreceğini kamuoyuyla paylaştı.    

Al Jazeera, 3 Mart 2022 

 Al Jazeera, (03.03.2022) “Moldova officially applies for EU membership”. Erişim adresi: 
https://www.aljazeera.com/news/2022/3/3/moldova-officially-applies-for-eu-membership 

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

9. EUROBAROMETER 8 MART İÇİN BİR RAPOR YAYINLADI 

8 Mart Kadınlar Günü yaklaşırken, Eurobarometer tarafından koronavirüs salgınının 
kadınlar üzerindeki etkisinin değerlendirilebilmesi için özel bir rapor yayınlandı. Kadına 
yönelik şiddet, salgının ekonomik ve finansal sonuçları ve kadının ruh sağlığı olmak üzere üç 
ana başlıktan oluşan raporda; kadınların koronavirüs salgını sürecinde önemli düzeyde bir 
şiddetle karşı karşıya kaldığı ve hem kişisel hem de profesyonel olarak salgından derin bir 
şekilde etkilendiği ifade edildi.  

Eurobarometer tarafından yürütülen ankete katılan kadınların yüzde 77’si salgının, 
kendilerine uygulanan duygusal ve fiziksel şiddetin artmasına sebep olduğunu düşündüklerini 
belirtti. Yine ankete katılan kadınların yüzde 38’i salgının kadınların geliri üzerinde olumsuz 
yönde etkisi olduğunu, yüzde 44’ü iş-yaşam dengesinin bozulduğunu, yüzde 21’i ise ücretli 
işlere ayırdıkları zamanın azaldığını dile getirdi. Anket verileriyle oluşturulan raporun 
devamında, ankete katılan kadınların yüzde 41’inin ruh sağlığının salgın sırasında uygulanan 
sokağa çıkma yasakları sebebiyle olumsuz yönde etkilediğini ifade edilirken; kadınların yüzde 
38’inin ruh sağlığının buluşabilecekleri kişi sayısındaki azalma sebebiyle olumsuz etkilendiği 
belirtildi.  

Avrupa Parlamentosu, 4 Mart 2022 

European Parliament, (04.03.2022) “New Eurobarometer survey highlights severe impact of 
COVID-19 pandemic on women”. Erişim adresi: 
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20220223IPR23904/new-eurobarometer-
survey-highlights-severe-impact-of-covid-19-pandemic-on-women   

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

 

https://www.aljazeera.com/news/2022/3/3/moldova-officially-applies-for-eu-membership
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20220223IPR23904/new-eurobarometer-survey-highlights-severe-impact-of-covid-19-pandemic-on-women
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20220223IPR23904/new-eurobarometer-survey-highlights-severe-impact-of-covid-19-pandemic-on-women
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10. AB VE G7’DEN UKRAYNA İLE DAYANIŞMA MESAJI  

AB’nin de dâhil olduğu G7 ülkeleri, Rusya’nın Ukrayna’ya başlattığı işgal üzerine bir 
açıklama bulundular. AB, Kanada, Fransa, Almanya, İtalya, Japonya, Birleşik Krallık ve 
Amerika Birleşik Devletleri; Rusya’nın Ukrayna’ya karşı başlattığı işgali kınadılar. Sivillere 
yönelik şiddetin arttığına dikkat çeken G7 ülkeleri, Rusya’nın askeri güçlerini Ukrayna’dan 
ivedilikle geri çekme çağrısında bulundular. Ukrayna halkı ile dayanışma içinde olduklarını ve 
Ukrayna’nın seçilmiş lideri olan Volodimir Oleksandroviç Zelenski desteklerinin devam 
edeceğine dikkat çeken G7 ülkeleri, Rusya’nın saldırganlığına karşı Ukrayna halkının 
ihtiyaçlarını karşılamak insani yardımların arttırılacağını duyurdular. G7 ülkeleri ayrıca 
uluslararası insancıl hukuka ve silahlı çatışmalar hukukuna aykırı bir şekilde faaliyet gösteren 
Rusya’ya karşı harekete geçtiklerini belirttiler. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 4 Mart 2022 

European External Action Service, (04.03.2022) “G7 Foreign Ministers’ Meeting Statement of 
04.03.2022”. Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-
homepage/112240/g7-foreign-ministers%E2%80%99-meeting-statement-04032022_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

11. AVRUPA PARLAMENTOSUNDAN “ALTIN PASAPORT” ÇALIŞMASI 

Avrupa Parlamentosu üyeleri, “altın pasaport” uygulamasının sona erdirilmesi için Mart ayı 
içerisinde gerçekleştirilecek genel kurulda sunulmak üzere bir rapor hazırladı. Avrupa 
Parlamentosu üyelerinden olan Sophie in ‘t Veld konuyla ilgili bir açıklama yaparak Avrupa 
Birliği içerisinde tam olarak hangi girişimin “yatırım” olarak değerlendirildiğinin net 
olmadığını ifade etti. “Altın pasaport” uygulamasının kriminal geçmişi olan insanlarca 
kullanıldığını da belirten Sophie in ‘t Veld; AB sınırlarında geçerli olan oturum izinlerinin 
ancak reel ekonomiye yatırım yapan ve suç geçmişi olamayan meşru yatırımcılara verilmesi 
gerektiğine dikkat çekti.  

Genel kurula sunulacak raporda, yatırım karşılığında Avrupa Birliği’nde vatandaşlık veya 
oturum izni almayı sağlayan ve “altın pasaport” olarak adlandırılan uygulamanın yasaklanması 
talep ediliyor.   

Avrupa Parlamentosu, 4 Mart 2022 

European Parliament, (04.03.2022) “MEPs want to end golden passports schemes”. Erişim 
adresi: 
https://www.europarl.europa.eu/news/en/headlines/economy/20220228STO24220/meps-
want-to-end-golden-passports-schemes 

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112240/g7-foreign-ministers%E2%80%99-meeting-statement-04032022_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112240/g7-foreign-ministers%E2%80%99-meeting-statement-04032022_en
https://www.europarl.europa.eu/news/en/headlines/economy/20220228STO24220/meps-want-to-end-golden-passports-schemes
https://www.europarl.europa.eu/news/en/headlines/economy/20220228STO24220/meps-want-to-end-golden-passports-schemes
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12. AVRUPA PARLAMENTOSU BAŞKANINDAN KÜBALI MUHALİFLERE 
DESTEK 

Avrupa Parlamentosu Başkanı Roberta Metsola, Kübalı muhalif Guillermo Fariñas ile 
geçtiğimiz hafta içinde yaptığı görüşmenin ardından bir açıklama yaptı. 2010 yılında Avrupa 
Parlamentosu tarafından Sakharov Ödülüne layık görülen Guillermo Fariñas’ın otoriter rejime 
karşı mücadelesine olan desteğini ileten Roberta Metsola; Avrupa Parlamentosunun her zaman 
özgürlüğü savunacağını ifade etti. Metsola ayrıca Küba’daki hâkim rejime, siyasi mahkumların 
serbest bırakılması ve insan haklarına saygı gösterilmesi yönünde de bir çağrıda bulundu.    

Swiss Info, 5 Mart 2022 

Swiss Info, (05.03.2022) “La presidenta del PE traslada a Fariñas su apoyo a los disidentes 
cubanos”. Erişim adresi: https://www.swissinfo.ch/spa/ue-cuba_la-presidenta-del-pe-traslada-
a-fariñas-su-apoyo-a-los-disidentes-cubanos/47405676  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

13. RUSYA’NIN BALTIK DENİZİ DEVLETLERİ KONSEYİ ÜYELİĞİ ASKIYA 
ALINDI 

Avrupa Birliği, Rusya ve Belarus’un Baltık Denizi Devletleri Konseyi (CBSS) üyeliğini ve 
faaliyetlerini askıya alındığını duyurdu. AB ve benzer düşüncedeki ortaklarının, Rusya’nın 
Ukrayna’yı işgaline ve haksız saldırganlığına karşı gösterilen tepkinin bir parçası olduğuna 
dikkat çekilen açıklamada, Konsey üyesi olan 11 Baltık ülkesi (Danimarka, Estonya, 
Finlandiya, Almanya, İzlanda, Letonya, Litvanya, Norveç, Polonya ve İsveç) ve AB arasındaki 
iş birliğinin bir göstergesi olduğuna yer verildi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 5 Mart 2022 

European External Action Service, (05.03.2022) “Russia/Belarus: Members suspend Russia 
and Belarus from Council of the Baltic Sea States”. Erişim adresi: 
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112250/russiabelarus-members-
suspend-russia-and-belarus-council-baltic-sea-states_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

14. CHARLES MICHEL: SAVAŞ GÖZÜMÜZÜ AÇTI 

AB Zirvesi Başkanı Charles Michel 6 Mart Pazar günü Alman Zeit Gazetesine bir demeç 
verdi. Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinin Avrupa’nın “gözünü açtığını” ifade eden Michel; Avrupa 
Birliği’nin Rusya ile savaşta olmadığını da kamuoyuyla paylaştı. Zirve Başkanı, Avrupa Birliği 
olarak, Ukrayna’nın işgale karşı direnişini desteklediklerini belirtirken; Ukrayna’yı Birliğin 
yakın bir ortağı ve dostu olarak gördüklerini ve farklı şekillerde yardım ettiklerini de açıkladı. 
Charles Michel ayrıca, her şeye rağmen Rusya ile iletişim kanallarını açık tutmaya çalıştıklarını 
da ilan etti.   

https://www.swissinfo.ch/spa/ue-cuba_la-presidenta-del-pe-traslada-a-fari%C3%B1as-su-apoyo-a-los-disidentes-cubanos/47405676
https://www.swissinfo.ch/spa/ue-cuba_la-presidenta-del-pe-traslada-a-fari%C3%B1as-su-apoyo-a-los-disidentes-cubanos/47405676
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112250/russiabelarus-members-suspend-russia-and-belarus-council-baltic-sea-states_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112250/russiabelarus-members-suspend-russia-and-belarus-council-baltic-sea-states_en
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Zeit, 6 Mart 2022 

Ulrich Ladurner, (06.03.2022) “"Wir verteidigen unsere Werte. Sie sind universal"”, Zeit. 
Erişim adresi: https://www.zeit.de/politik/ausland/2022-03/charles-michel-eu-ratspraesident-
russland-ukraine-krieg-interview   

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

15. DANİMARKA’DAN REFERANDUM KARARI 

Rusya ve Ukrayna arasında devam eden gerilimin Avrupa Birliği’ndeki yankıları devam 
ediyor. Danimarka Başbakanı Mette Frederiksen 6 Mart Pazar akşamı bir açıklama yaparak, 
Danimarka’da “Avrupa Birliği’nin Ortak Güvenlik ve Savunma Politikası”na katılımı 
noktasında bir referandum düzenleneceğini ilan etti. Mecliste temsil edilen partilerin tamamının 
referandum kararını ve güvenlikle ilintili önlemleri desteklediğini ifade eden Başbakan 
Frederiksen; Rusya saldırısı altındaki özgür ve demokratik bir ülke olan Ukrayna’nın 
mücadelesinin yalnızca Ukrayna’ya ait olmadığına ve tüm Avrupa’yı ilgilendirdiğine dikkat 
çekti. Mette Frederiksen, tarihi zamanların tarihi kararlar almayı gerektirdiğini vurgularken; 
Batı dünyasındaki herkesin bir karar vermek zorunda olduğunu da sözlerine ekledi.  

The Associated Press, 6 Mart 2022 

Jari Tanner, (06.03.2022) “Denmark to hold referendum on joining EU’s common defense”, 
The Associated Press. Erişim adresi: https://apnews.com/article/russia-ukraine-vladimir-putin-
business-european-union-europe-78579d04a3e5ed3e729e162131c6b8a6    

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 
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